СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

БОРЩЕВО-ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «30» марта  2021 года                                        № 87

          с.Борщевские Пески

Об исполнении бюджета Борщево-Песковского

сельского поселения Эртильского муниципального
района Воронежской области за 2020 год

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района   р е ш и л  :
           1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области за 2020 год (приложение 1,2,3):
- по доходам       - в сумме  3 574 877,28 руб.
- по расходам     - в сумме  4 236 295,90 руб.
                           - профицит       - в сумме   661 418,62  руб.
           2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                           С.А. Помыткин

                                     Приложение 1
                                                                            к решению Совета народных депутатов

Борщево-Песковского сельского поселения

                                                                        Эртильского муниципального района

                                              Воронежской области

                                                                         от «30» марта 2021 г. № 87
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОРЩЕВО-ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА  2020 ГОД.
	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода ПБК
	Исполнено

сумма

(руб.)

	000  8  50  00000  00  0000  000
	Доходы бюджета - ИТОГО
	3 574 877,28

	000  1  00  00000  00  0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	507 987,48

	000  1  01  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	24 859,93

	000  1  01  02010  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	24 859,93

	000  1  06  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	320 336,53

	000  1  06  01030  10  0000  110
	Налог на имущество физических лиц сельских поселений
	12431,88

	000  1  06  06000  00  0000  110
	Земельный налог
	307 904,65

	000  1  06  06033  10  1000  110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	-352 177,00

	000  1  06  06043  10  1000  110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	660 081,65

	000  1  08  00000  00  0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1700,00

	000  1  08  04020  01  1000  110
	Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1700,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	154 520,17

	000  1  11  05025  10  0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи прав на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	154 520,17

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	2241,31

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	2241,31

	000 1 16  00000  00  0000  000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	4329,54

	000 1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	4329,54

	000  2  00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 066 889,80

	000  2  02  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 056 889,80

	000  2  02  15001  10  0000  151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	488 000,00

	000  2  02  35118  10  0000  151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	88 000,00

	000  2  02  40014  10  0000  150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 534 956,6

	000  2  02  45160  10  0000  151
	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	191 559,27

	000  2  02  49999  10  0000  151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	754 373,93

	000  2  07  00000  00  0000  000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	10 000,00

	000  2  07  05030  10  0000  180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	10 000,00

                                                                                                                                   Приложение 2
                                                                            к решению Совета народных депутатов

Борщево-Песковского сельского поселения

                                                                        Эртильского муниципального района

                                              Воронежской области

                                                                                                            от «30» марта 2021 г. № 87

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА БОРЩЕВО-ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА  2020 ГОД.

	Наименование
	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс.рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	В С Е Г О

	4236295,90

	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области
	914

	4236295,90

	Общегосударственные вопросы
	914
	01

	1926736,78

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	914
	01
	02

	691135,71

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	01
	02
	01 0 00 00000

	691135,71

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	01
	02
	01 4 00 00000

	691135,71

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности администрации Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	01
	02
	01 4 01 00000

	691135,71

	Расходы на обеспечение деятельности главы поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	01
	02
	01 4 01 92020
	100
	691135,71

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	914
	01
	04

	1201143,30

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	01
	04
	01 0 00 00000

	1201143,30

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	01
	04
	01 4 00 00000

	1201143,30

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности администрации Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	01
	04
	01 4 01 00000

	1201143,30

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	01
	04
	01 4 01 92010
	100
	833672,43

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	04
	01 4 01 92010
	200
	367470,87

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	914
	01
	07

	17733,27

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	01
	07
	01 0 00 00000

	17733,27

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	01
	07
	01 4 00 00000

	17733,27

	Основное мероприятие «Обеспечение содействия избирательным комиссиям в осуществлении информирования граждан о подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию РФ»
	914
	01
	07
	01 4 W7 00000

	17733,27

	Выполнение других расходных обязательств (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	07
	01 4 W7 90200
	200
	17733,27

	Другие общегосударственные вопросы
	914
	01
	13

	16724,50

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	01
	13
	01 0 00 00000

	16724,50

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	01
	13
	01 4 00 00000

	16724,50

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности администрации Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	01
	13
	01 4 01 00000

	16724,50

	Выполнение других расходных обязательств (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	13
	01 4 01 90200
	200
	15922,00

	Выполнение других расходных обязательств
(Иные бюджетные ассигнования)
	914
	01
	13
	01 4 01 90200
	800
	802,50

	Национальная оборона
	914
	02

	88000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	914
	02
	03

	88000,00

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	02
	03
	01 0 00 00000

	88000,00

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	02
	03
	01 4 00 00000

	88000,00

	Основное мероприятие «Содержание работников военно-учетного стола»
	914
	02
	03
	01 4 05 00000

	88000,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты   (расходы,  связанные с осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, осуществляемые за счет субвенций на указанные цели)

	914
	02
	03
	01 4 05 51180
	100
	79900,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты    (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	02
	03
	01 4 05 51180
	200
	8100,00

	Национальная экономика
	914
	04

	1535810,22

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	914
	04
	09

	1535810,22

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	04
	09
	01 0 00 00000

	1535810,22

	Подпрограмма «Благоустройство территории Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	04
	09
	01 2 00 00000

	1535810,22

	Основное мероприятие «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения, контроль за сохранностью  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов.»
	914
	04
	09
	01 2 02 00000

	1535810,22

	Расходы бюджета сельского поселения на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений в границах поселения. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	04
	09
	01 2 02 91290
	200
	682627,60

	 Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения, (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)(софинансирование)
	914
	04
	09
	01 2 02 S8850
	200
	853182,62

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	914
	05

	257318,32

	Благоустройство
	914
	05
	03

	257318,32

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	05
	03
	01 0 00 00000

	257318,32

	Подпрограмма «Благоустройство территории Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	05
	03
	01 2 00 00000

	257318,32

	Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованием улиц и номеров домов, содержание мест захоронения)».
	914
	05
	03
	01 2 05 00000

	257318,32

	Расходы на содержание уличного освещения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) (софинансирование)
	914
	05
	03
	01 2 05 S8670
	200
	64219,06

	Мероприятия по обустройству территории поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	01 2 05 88070
	200
	193099,26

	Культура и кинематография
	914
	08

	360195,58

	Культура
	914
	08
	01

	360195,58

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	08
	01
	01 0 00 00000

	360195,58

	Подпрограмма «Развитие культуры Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	08
	01
	01 3 00 00000

	360195,58

	Основное мероприятие: «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»
	914
	08
	01
	01 3 01 00000

	360195,58

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	08
	01
	01 3 01 00590
	200
	4000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты)
	914
	08
	01
	01 3 01 94990
	500
	356195,58

	Социальная политика
	914
	10

	68235,00

	Пенсионное обеспечение
	914
	10
	01

	68235,00

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	10
	01
	010 00 00000

	68235,00

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	10
	01
	01 4 00 00000

	68235,00

	Основное мероприятие «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	914
	10
	01
	01 4 02 00000

	68235,00

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	914
	10
	01
	01 4 02 90470
	300
	68235,00

          Приложение 3
                                                                            к решению Совета народных депутатов

Борщево-Песковского сельского поселения

                                                                        Эртильского муниципального района

                                              Воронежской области

от «30» марта 2021 г. № 87

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Борщево-Песковского сельского поселения за  2020 год.

	№ п/п
	Наименование
	Код классификации
	Исполнено сумма

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	01 00 00 00 00 0000 000
	- 661418,62

	2
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	- 661418,62

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	3574877,28

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	3574877,28

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	4236295,90

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	4236295,90